
UCHWAŁA NR V/55/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 609 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. 2018, poz. 870. ze zm.) 

Rada Miasta Ustroń, 
 uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 1 lipca 2024 r. przez Pana Marcina Janik dotycząca opracowania 
ogólnomiejskiego programu polegającego na umieszczaniu na grobach zacnych i zasłużonych osób tabliczek 
z kodem QR, nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Adriana Kwapisz-Pietrzyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 439909E6-4729-459A-ACD9-454754D5A905. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 lipca 2024 r. do Rady Miasta Ustroń wpłynęła petycja złożona przez Pana Marcina Janik dotycząca 
opracowania ogólnomiejskiego programu polegającego na umieszczaniu na grobach zacnych i zasłużonych osób tabliczek 
z kodem QR, 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024, poz. 609 ze zm., dalej 
jako u.s.g.), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Na wstępie wskazać należy, iż zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy o petycjach  przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycji, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 14 sierpnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z udziałem pracowników 
Urzędu, podczas którego rozpatrzono petycję i dokonano jej oceny. Komisja w pierwszej kolejności dokonała weryfikacji 
petycji pod względem formalnym, tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy 
o petycjach. Komisja ustaliła, że petycja z dnia 1 lipca 2024 r., spełnia wymagania formalne. Ustalono także, że petycja 
została wniesiona w interesie publicznym. Po zapoznaniu się z jej treścią Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

W ocenie organu umieszczanie kodów QR na grobach zacnych i zasłużonych byłoby rozwiązaniem nazbyt 
innowacyjnym, praktycznie nie występującym na terenie Polski, a przez to mogłoby być odebrane jako ingerowanie 
w kulturę cmentarzy i żałoby. Samo zaś używanie telefonów komórkowych mogłoby być odebrane jako naruszanie 
spokoju zmarłych. Jednocześnie aby zeskanować kod QR, należałoby przyjść na cmentarz i odnaleźć właściwy nagrobek. 
Praktyka jednak pokazuje, iż cmentarze odwiedzane są raczej przy okazji ważnych rocznic czy świąt i trudno założyć, że 
turysta czy kuracjusz uda się na cmentarz aby zeskanować kod QR z nagrobka, celem poszerzenia wiedzy o osobach 
zacnych i zasłużonych. Jednocześnie wskazać należy, iż umieszczenie kodów QR na nagrobkach nastręczałoby także 
wielu problemów technicznych, m.in. w zakresie parametrów kodu, miejsca na nagrobku w którym kod miałby być 
umieszczany, jego koloru, a także kto miałby decydować o tym czy dana osoba jest zacna i zasłużona czy w końcu kto 
miałby przygotować życiorys tych osób. 

Na koniec wskazać także należy, iż uwzględnienie przedmiotowego wniosku musiałoby skutkować podjęciem uchwały 
przez Radę Miasta Ustroń, co jednak wymagałoby inicjatywy uchwałodawczej ze strony podmiotów uprawnionych 
zgodnie ze Statutem Miasta Ustroń. Na chwilę obecną żaden z uprawnionych podmiotów nie wystąpił z inicjatywą 
uchwałodawczą w kwestiach podniesionych w petycji. 

Mając powyższe na względzie petycja z dnia 1 lipca 2024 r., nie zasługuje na uwzględnienie. 

Rada Miasta Ustroń stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała wniosek i zarekomendowała 
jego rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Ustroń przyjmuje 
uzasadnienie Komisji jako własne i postanawia nie uwzględnić petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 439909E6-4729-459A-ACD9-454754D5A905. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/55/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


